pestilenies  huiusmodi  procedentium  ad 
praeslandas  usuras  iuramento  tenentur 
astricti ,   credilores    eorum   in  vestris 
dioecesibus   constitulos,  cum  ab  ipsis 

fueritis  requisiti,  per  censuram  ecclesia- 
siasticam,  appellatione  postposita,  com- 
pellatis ,  ut  eos  a  iuramento  penitus  ab- 
solventes,  ab  usurarum  penitus  exactione 
desistant.  Quod  si  quisquam  creditorum 
ad  solutionem  ipsos  coegeril  usurarum, 
eum  ad   reslituendas   ipsas,  postquam 
fuerint  persolutae,  simili  censura,  sublato 

appellationis  obstaculo,  coarctetis,  cre- 
ditores  lalium  quam  diligentius  poterilis 
inducenles,  ut  terminos   ad  solutionem 

debitorum   praefixos,  donec   illi  labori 

vacaverint  huiusmodi  pietalis,  elongent; 
quod  sic   demum    retributionis  eorum 

gaudeant  participio    quorum  cerlamen 
tali   promoverint  adiumento.  Praeterea 

coiicdamquc  cum  non  absonum  videatur,  ut  qui  pu- lì    exercllas  ■  >•  .  ,.  .   1    .  r 
ibsientaiia-  blicam  causam  gerunt,  publicis  stipen- 

di ci"ic'sin>- diis  sustententur,  universos  clericos  per poni  mandai.  .  «» 
veslras  dioeceses  constitulos  efiicaciler 

moneatis,  in  remissionem  sibi  peccami- 
num suadentes,  quatenus  cum  praedictae 

terrae  deserlae  slot  et  vastatae,  atque 

INNOCENTIIS  III  PP. 

(Jtfcnsionem ad 
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ipsarum   sumptus  sint 
non  modici  necessari!,  aliquotam  de 

suis  provenlibus  partem  ad  eius  susten- 
lationcm  Iransmillant,  depulalis  aliquibus 

\  iris  providis  et  fidelibus  ad  eleemosynam 
huiusmodi  colligendam,  qui  colleclam 
assignent  sicut  praedicti  legali  duxerint 

dis[)onendum.  Quia  igitur  apud  eos  di- 
striciio  forsan  proftciet  lemporalis,  a 

quibus  super  hoc  spiritualis  inducilo 
non  admittilur,  illos  qui  super  Iudaeos 

in  vestris  dioecesibus  permanentes  ha- 
bere  noscuntur  dominium  temporale,  di- 
ligenter  interducere  procurelis ,  ut  eos 

inducant.  et  tradita  sibi  poteslate  com- 

pellant,  quod  suis  debitoribus  in  hu- 
iusmodi Dei  obsequium  profecturis  om- 

oino  relaxent  usuras ,  et  terminos  ad 

exsehendum  sortem  praefixos,  si  fieri  po- 

lest,  prorogenl  competenler. 
Datum  Laterani  terlio  idus  novembris, 

pontificatus  vero  domini  lnnocenlii  Papae 
lertii  anno  duodecimo. 

Dat.  die  1  1  novembris  1209,  pontif.  anno  xu. 

LXXI. 

Reginoìi  Daniae  mscipitw  sub  protezione 
Sedis  Apostolicae  (I).